



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2016 № 232

О внесении изменений в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата» на 2014 - 2020 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 894 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 171, от 03.07.2014 № 484, от 29.08.2014 № 606, от 30.09.2014 № 675, от 26.12.2014 № 912, от 05.03.2015 № 80, от 16.04.2015 № 183, от 27.05.2015 № 300, от 27.07.2015 № 449, от 03.12.2015 № 765, от 25.12.2015 № 856, от 25.02.2016 № 79, от 16.03.2016 № 155), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата» на 2014 - 2020 годы:

- в абзаце первом слова «1 220 802,91031 тыс. рублей» заменить словами «1 214 983,91031 тыс. рублей»;
- в абзаце пятом слова «128 423,5 тыс. рублей» заменить словами «122 604,5 тыс. рублей»;
- в абзаце одиннадцатом слова «644 902,5 тыс. рублей» заменить словами

«639 083,5 тыс. рублей;

- в абзаце четырнадцатом слова «128 423,5 тыс. рублей» заменить словами «122 604,5 тыс. рублей»;

2) в разделе 3:

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Основным мероприятием Государственной программы является прогнозирование социально-экономического развития Смоленской области, которое реализуется в соответствии с Федеральным законом «О стратегическом планировании в Российской Федерации». Функцией прогнозирования является оценка динамики социально-экономического развития Смоленской области.»;

- абзацы шестой и седьмой признать утратившими силу;

3) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «1 220 802,91031 тыс. рублей» заменить словами «1 214 983,91031 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «128 423,5 тыс. рублей» заменить словами «122 604,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «644 902,5 тыс. рублей» заменить словами «639 083,5 тыс. рублей»;

- в абзаце восемнадцатом слова «128 423,5 тыс. рублей» заменить словами «122 604,5 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Повышение инвестиционного потенциала Смоленской области» на 2014 - 2020 годы:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Повышение инвестиционного потенциала Смоленской области» на 2014 - 2020 годы:

- в абзаце первом слова «22 006,7 тыс. рублей» заменить словами «17 106,7 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «6 410,1 тыс. рублей» заменить словами «1 510,1 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «22 006,7 тыс. рублей» заменить словами «17 106,7 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «6 410,1 тыс. рублей» заменить словами «1 510,1 тыс. рублей»;

5) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы» слова «мероприятию 1» заменить словом «мероприятию»;

- подраздел «Стимулирование промышленного производства» признать утратившим силу;

- в разделе 2:

- пункты 2.15 и 2.16 признать утратившими силу;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «5 120,0» заменить цифрами «220,0»;

- в графе 6 цифры «5 120,0» заменить цифрами «220,0»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:
- в графе 5 цифры «6 410,1» заменить цифрами «1 510,1»;
- в графе 6 цифры «6 410,1» заменить цифрами «1 510,1»;
- в разделе 3:
- в графе 3 пункта 3.7 слова «Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
- в графе 3 пункта 3.8 слова «Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Департамент инвестиционного развития Смоленской области»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «128 423,5» заменить цифрами «122 604,5»;
- в графе 6 цифры «128 423,5» заменить цифрами «122 604,5».

Губернатор  
Смоленской области



**А.В. Островский**